井原市税務課資産税係　行
	　相続人代表者指定（変更）届（記入例）

	令和○○年○○月○○日
井　井　原　市　長　殿
届出人（相続人）　住　所　井原市井原町311番地1

[bookmark: _GoBack]氏　名　井　原　　一　郎

連絡先（　0866　）　62　－○○○○
被相続人に係る固定資産税・都市計画税の賦課徴収及び還付に関する書類を受領する代表者として
下記のとおり指定（変更）しましたので、地方税法第9条の2第1項の規定により届け出ます。
また、相続登記が完了するまでの間、この代表者を地方税法第343条第2項に定める現に所有している者（納税義務者）の代表とすることをあわせて申し出ます。

	被相続人
	氏　名
	井　原　　太　郎
	死亡年月日
	令和○○年○○月○○日

	死亡時の住　　所
	井原市井原町300番地

	現に所有する者の代表者
相 続 人 代 表 者
	氏名（フリガナ）
	被相続人
との続柄
	住　　　所

	イバラ　イチロウ
	子
	〒715-0019
井原市井原町311番地1

	井　原　一　郎

	個　人　番　号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	0
	1
	2

	(生年月日)
昭和
平成

○○年○○月○○日生
	（連絡先）
（0866）62－○○○○

	代表者以外の相続人
	氏　　名
	被相続人
との続柄
	住　　　所

	井原　花子
	妻
	井原市井原町300番地

	井原　二郎
	子
	岡山市○○○○

	井原　三郎
	子
	笠岡市○○○○

	摘　　　　要

	被相続人に係る
今後の市税の納付
方法を○で囲んで
ください。
	１
	金融機関等の窓口
での直接納付
	２
	口座振替での納付

	手続きは不要です。
	この届出書とは別に金融機関へ口座振替依頼書を提出してください。